Im±m A¥mad Bin ¦anbal

a. Riwayat Hidup Im±m A¥mad bin ¦anbal

Im±m ¦anbal nama lengkapnya ialah Im±m Ab ’Abdillah A¥mad ibn ¦anbal Hil±l
Add±hil³ As-Syaiban³ Al-Marz³, ia dilahirkan di Baghdad pada tahun 164 H/780 M dan
meninggal pada tahun 241 H/855 M.4 Ia sering dipanggil Ab ‘Abdill±h karena salah seorang
anaknya bernama ‘Abdill±h. Namun, ia lebih dikenal dengan nama Im±m ¦anbal karena
merupakan pendiri mazhab ¥anbali.

b. Pemikiran Ibnu ¦anbal

1) Tentang Ayat dan Hadis Mutasy±bih±t
Dalam memahami ayat-ayat Alquran, Ibnu ¦anbal lebih suka menerapkan pendekatan